Juntos transformemos

Yucatan

GOBIERNO ESTATAL 2018 - 2004

SECHE TARIA DE LA DULTURA
YLAS ARTES

SEDECULTA

PROGRAMA DE SUBSIDIOS 0 AYUDAS DENOMINADO ) )
OTORGAMIENTO DE APOYQOS ECONOMICOS A ARTISTAS Y CREADORES Y PREMIO ECONOMICO AL MERITO

PADRON DE BENEFICIARIOS OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONOMICOS A ARTISTAS Y CREADORES

Ejercicio
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2022

2022

2022
2022
2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022
2022
2022

2022
2022

Mes

Julio
Julio

Julio
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Agosto
Agosto

Agosto

Septiembre
Septiembre
Septiembre
Septiembre

Octubre

Octubre
Octubre
Octubre

Octubre
Octubre

Nombre del representante o
persona beneficiaria

Alfredo Romero Campos
Jose Felipe Chi Dzul

Lorena Tuz Lopez
Jose Felipe Chi Dzul

Teodoro Rafael Flores Herrera
José Guadalupe Martinez Pacheco

Jesus Victor Gardufio Centeno
Alberto Eugenio Palomo Torres
Gabriel Emilio Diaz Gongora
Patricia Guadalupe Fonz Castro

Xenia Irene de Jesus Garcia
Bojorquez

Cinthya Paulette Gonzalez Yanez
Liliana Judith Hernandez Santibanez
Alejo Santiago Medina Elizalde

Luis Fernando Ramirez Ramirez

Randia Escalante Cervera
Cinthia Vanessa Arrébola Aguilar

Monto del apoyo

otorgado

$8,000.00
$15,000.00

$3,500.00
$12,000.00

$15,000.00
$32,000.00
$22,000.00

$5,000.00
$15,000.00
$10,000.00
$15,000.00

$18,500.00

$7,500.00
$15,000.00
$30,000.00

$30,000.00
$25,000.00

Nombre del proyecto

Exposicidn "Desandar el Tiempo"

Participacién en la Trienal de Arte Latinoamericano
de Nueva York (NYLAAT)

Participacién en el curso de laTécnica
Graham.Tangencia Phaenomenon, Soma
Participacién enla Trienal de Arte Latinoamericano
de Nueva York (NYLAAT)

Participacion en el Festival de Teatro "Amores"

Participacion en la“Exposicidn de Ceras Rituales”

Participacién en la Feria Internacional del Libro,
Guadalajara 2022
Participacién en el evento Jazz Tunkul

Participacién en el Festival Internacional de Titeres
"Rosete Aranda"

Participacion en el evento Los Angelesy su
Vaqueria

Participacién en el Festival Internacional de Teatro
Ermilo Carballido

Presentacion del mural "Sensibilizacion sobre la
inclusiény la diversidad"

Participacién en la 42a. Muestra Nacional de Teatro
Participacién en la 42a. Muestra Nacional de Teatro
Participacién en la 42a. Muestra Nacional de Teatro

Participacién en la 42a. Muestra Nacional de Teatro
Participacion en la 42a. Muestra Nacional de Teatro

Lugar de ejecucion

Mérida, Yucatan
Nueva York

San Luis Potosi, S.L.P
Nueva York

Xalapa, Veracruz
Ciudad de México

Guadalajara, Jalisco

Villahermosa,
Tabasco
Tlaxcala, Tlaxcala

Emiliano Zapata,
Tabasco
Cérdova, Veracruz

Mérida, Yucatan

Torreon, Coahuila
Torreon, Coahuila
Torreodn, Coahuila

Torredn, Coahuila
Torredn, Coahuila
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Ejercicio Nombre del repres'et\ta'nte o Monto del apoyo Nombre del proyecto Lugar de ejecucion
persona beneficiaria otorgado
2022 Octubre Michelle Alejandra Arrébola Victorin $20,000.00 = Participacion en la 42a. Muestra Nacional de Teatro = Torreon, Coahuila
2022 Octubre Alondra Alejandrina Puerto Varguez $3,000.00 | Participacién en la exposicion Literatura maya Puebla, Puebla
contemporanea con perspectivaintercultural
2022 Octubre Wendy Alejandra Cruz Alcocer $20,000.00 @ Participacion en la gira regional “ Cuentosy Xpujil, Campeche
Leyendas de Yucatan” Oxolotan, Tabasco
Bacalar, Quintana,
Roo
2022 Noviembre | Carlos Rubén Villanueva Castillo $25,000.00 @ Participacion en el evento cultural de cine "Arte Mérida, Yucatan
Universal”
2022 Noviembre @ Maria de Lourdes Luna Aranda $12,000.00 = Organizacion del Festival Yucatan Escénica Mérida, Yucatan
2022 Noviembre | Martin Alfredo de Jesus Bolio Loria $22,000.00 = Participacion en la Develacién de Oleo Mérida, Yucatan
2022 Noviembre | Ricardo Tovar Rivadeneyra $7,500.00  Participacion en la 8a. Feria Internacional de la Guadalajara, Jalisco

Musica



