



PROGRAMA DE SUBSIDIOS O AYUDAS DENOMINADO OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONÓMICOS A ARTISTAS Y CREADORES Y PREMIO ECONÓMICO AL MÉRITO

PADRON DE BENEFICIARIOS OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONÓMICOS A ARTISTAS Y CREADORES

Ejercicio	Mes	Nombre del representante o persona beneficiaria	Monto del apoyo otorgado	Nombre del proyecto	Lugar de ejecución
2022	Julio	Alfredo Romero Campos	\$8,000.00	Exposición "Desandar el Tiempo"	Mérida, Yucatán
2022	Julio	José Felipe Chí Dzul	\$15,000.00	Participación en la Trienal de Arte Latinoamericano de Nueva York (NYLAAT)	Nueva York
2022	Julio	Lorena Tuz López	\$3,500.00	Participación en el curso de laTécnica Graham.Tangencia Phaenomenon, Soma	San Luis Potosí, S.L.P
2022	Agosto	José Felipe Chí Dzul	\$12,000.00	Participación en la Trienal de Arte Latinoamericano de Nueva York (NYLAAT)	Nueva York
2022	Agosto	Teodoro Rafael Flores Herrera	\$15,000.00	Participación en el Festival de Teatro "Amores"	Xalapa, Veracruz
2022	Agosto	José Guadalupe Martínez Pacheco	\$32,000.00	Participación en la "Exposición de Ceras Rituales"	Ciudad de México
2022	Agosto	Jesús Víctor Garduño Centeno	\$22,000.00	Participación en la Feria Internacional del Libro, Guadalajara 2022	Guadalajara, Jalisco
2022	Septiembre	Alberto Eugenio Palomo Torres	\$5,000.00	Participación en el evento Jazz Tunkul	Villahermosa, Tabasco
2022	Septiembre	Gabriel Emilio Díaz Góngora	\$15,000.00	Participación en el Festival Internacional de Títeres "Rosete Aranda"	Tlaxcala, Tlaxcala
2022	Septiembre	Patricia Guadalupe Fonz Castro	\$10,000.00	Participación en el evento Los Ángeles y su Vaquería	Emiliano Zapata, Tabasco
2022	Septiembre	Xenia Irene de Jesús García Bojórquez	\$15,000.00	Participación en el Festival Internacional de Teatro Ermilo Carballido	Córdova, Veracruz
2022	Octubre	Cinthya Paulette González Yáñez	\$18,500.00	Presentación del mural "Sensibilización sobre la inclusión y la diversidad"	Mérida, Yucatán
2022	Octubre	Liliana Judith Hernández Santibáñez	\$7,500.00	Participación en la 42a. Muestra Nacional de Teatro	Torreón, Coahuila
2022	Octubre	Alejo Santiago Medina Elizalde	\$15,000.00	Participación en la 42a. Muestra Nacional de Teatro	Torreón, Coahuila
2022	Octubre	Luis Fernando Ramírez Ramírez	\$30,000.00	Participación en la 42a. Muestra Nacional de Teatro	Torreón, Coahuila
2022	Octubre	Randia Escalante Cervera	\$30,000.00	Participación en la 42a. Muestra Nacional de Teatro	Torreón, Coahuila
2022	Octubre	Cinthia Vanessa Arrébola Aguilar	\$25,000.00	Participación en la 42a. Muestra Nacional de Teatro	Torreón, Coahuila





PROGRAMA DE SUBSIDIOS O AYUDAS DENOMINADO OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONÓMICOS A ARTISTAS Y CREADORES Y PREMIO ECONÓMICO AL MÉRITO

PADRON DE BENEFICIARIOS OTORGAMIENTO DE APOYOS ECONÓMICOS A ARTISTAS Y CREADORES

Ejercicio	Mes	Nombre del representante o persona beneficiaria	Monto del apoyo otorgado	Nombre del proyecto	Lugar de ejecución
2022	Octubre	Michelle Alejandra Arrébola Victorín	\$20,000.00	Participación en la 42a. Muestra Nacional de Teatro	Torreón, Coahuila
2022	Octubre	Alondra Alejandrina Puerto Varguez	\$3,000.00	Participación en la exposición Literatura maya contemporánea con perspectiva intercultural	Puebla, Puebla
2022	Octubre	Wendy Alejandra Cruz Alcocer	\$20,000.00	Participación en la gira regional "Cuentos y Leyendas de Yucatán"	Xpujil, Campeche Oxolotán, Tabasco Bacalar, Quintana, Roo
2022	Noviembre	Carlos Rubén Villanueva Castillo	\$25,000.00	Participación en el evento cultural de cine "Arte Universal"	Mérida, Yucatán
2022	Noviembre	María de Lourdes Luna Aranda	\$12,000.00	Organización del Festival Yucatán Escénica	Mérida, Yucatán
2022	Noviembre	Martín Alfredo de Jesús Bolio Loría	\$22,000.00	Participación en la Develación de Óleo	Mérida, Yucatán
2022	Noviembre	Ricardo Tovar Rivadeneyra	\$7,500.00	Participación en la 8a. Feria Internacional de la Música	Guadalajara, Jalisco